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»شهروند« از تاثیر برجام بر زندگی مردم گزارش می دهد

روزمرگی های تحریم 
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شهروند| »مردم برجام بر زندگی شما تأثیر گذاشته 
است؟« این پرسشی است که رقبای روحانی در دومین 
مناظره تلویزیونی از مخاطبان پرسیده و مدعی شدند 
برجام بر زندگی روزمره مردم تاثیری نداشته است. 
این موضوع در شرایطی رخ می دهد که هنوز در آرشیو 
رسانه های ایران گزارش ها و اخبار زیادی وجود دارد 
که تحریم های فلج کننده بر زندگی و معیشت روزانه 
مردم را روایت می کند؛ از کمبود اقلام دارویی و مرگ 
شهروندان با داروهای چینی و قاچاق گرفته تا صف های 
طولانی جلوی صرافی ها و تغییر لحظه به لحظه 
قیمت ها. اتفاقاتی که حالا با اجرای توافق هسته ای 
آن قدر به حاشیه رفته است که نامزدهای انتخاباتی 
نگران یادآوری روزهای تحریم بر معیشت روزمره مردم 

نیستند. 
رشد نجومی قیمت کالاهای اساسی

در دوره تحریم ها قیمت هر لیتر بنزین 775 درصد، 
هر کیلو گوشت گوسفند 489 درصد و هر کیلو 
تخم مرغ 340 درصد رشد کرد. قیمت هر کیلو قند و 
شکر هم از 560 تومان در  سال 84 به 2350 تومان در 
 سال 92 رسید و قیمت هر کیلو گوجه فرنگی که در 
 سال 84، 240 تومان بود، در  سال 92 به 2350 تومان 

رسید.
در بازار طلا و ارز نیز قیمت سکه از 99 هزار تومان 
در  سال 84 به یک میلیون و 100 هزار تومان در  سال 
92 و هر دلار آمریکا هم از 902 تومان در  سال 84 به 
3 هزار و 200 تومان در  سال 92 رسید. خودروی پراید از 
6 میلیون و 100 هزار تومان در  سال 84 به 16 میلیون و 

500 هزار تومان در سال 92 رسید. 
این در حالی است که پس از رفع تحریم ها و با ثبات 

اقتصاد کشور شیب صعود قیمت ها کند شد.  
رشد 120 درصدی قیمت  لوازم خانگی

در آن روزها گزارش هایی که در رسانه ها هم منتشر 
می شد، حکایت از افزایش روزانه قیمت لوازم خانگی به 
بهانه افزایش نرخ دلار داشت. به عنوان مثال در  سال 91 
در حالی برخی برندهای داخلی لوازم خانگی 8 تا 10 
بار افزایش قیمت دادند که دولت هیچ نظارتی بر آنها 

نداشت. 
در حالی قیمت لوازم خانگی داخلی و وارداتی به شدت 
افزایش یافت که اقشار ضعیف و کم درآمد جامعه از 
مشتریان این کالاها هستند، اما دولت احمدی نژاد 
برای آن که همچنان بگوید تحریم ها کاغذ پاره ای بیش 
نیستند، لوازم خانگی را جزو کالاهای لوکس قلمداد 

کرد. 
در همین حال در  سال 91 رئیس اتحادیه لوازم 
خانگی از رشد 70 تا 120 درصدی قیمت محصولات 
داخلی خبر داده و عنوان کرده بود که افزایش قیمت 

محصولات خارجی نیز کمتر از 50 درصد نبوده است.

به گفته طحان پور در  سال 91 قیمت یک عدد 
لباسشویی غیرلوکس ایرانی از 400 هزار تومان به 
یک میلیون و 400 هزار تومان یا یک عدد یخچال فریزر 
داخلی از 330 هزار تومان به 680 هزار تومان افزایش 

یافت. 
به گفته رئیس اتحادیه لوازم خانگی سالانه حدود 
یک میلیون و 200 هزار خانوار برای خرید جهیزیه به 
بازار مراجعه می کنند، اما شرایط اقتصادی و افزایش 
روزانه قیمت ها در دوران تحریم ها بسیاری از خانواده ها 
را با مشکل مواجه کرد، به گونه ای که مردم دیگر 
هیچ گونه امنیت اقتصادی و حتی اجتماعی برای خود 

متصور نبودند.
داروهایی که نایاب شد

اما در دوران تحریم ها موضوعی که بشدت بر زندگی 
مردم و به ویژه آنهایی که بیماری در خانه یا بیمارستان 
داشتند تاثیر گذاشت، داروهای نایاب بود. لیست 
داروهایی که در  سال 91 کمیاب شد به 90 قلم رسید 
که شامل 50 قلم داروی وارداتی و 40 قلم داروی تولید 
داخل بود که از داروهای حاجب برای رادیولوژی تا 
درمان دیابت، داروهای شیمی درمانی و انواع داروهای 
بیماری های خاص و سایر نارسایی های معمولی دیگر 

را شامل می شد. 
هر چند ایران در برهه هایی از زمان با لیست نایاب 
بیش از 300 قلم دارو نیز مواجه بود، اما نقطه تمایز 

آن دوران با دوران تحریم های هسته ای در این بود که 
تحریم های شدیدی که در حوزه پولی و بانکی وجود 
داشت، عملا فرآیند واردات دارو و مواد اولیه را با مشکل 

جدی مواجه می کرد. 
در ابتدا زمانی کمبود اقلام دارویی با نیاز مبرمی که 
برای مبتلایان به بیماری های خاص به وجود آمد، بروز 
کرد اما کمبود تدریجی داروهای عادی بر بخش بسیار 

وسیع تری از جامعه تأثیر گذاشت. 
کمبود قطعات خودرو 

بعُد دیگر تأثیر تحریم ها بر زندگی مردم، کمبود 
قطعات خودرو بود که هم مشکلاتی را برای 
تولیدکنندگان خودرو و هم برای مردم به وجود آورد. 
این تأثیر تا جایی بود که به گفته وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در دوره تحریم ها 25 درصد نارضایتی مشتریان 

به دلیل کمبود قطعات در تعمیرگاه ها بوده است.
مصداق بارز اثر تحریم بر صنعت خودروسازی خروج 
پژو از ایران و موانعی که پیش  روی رنو برای همکاری با 
ایران قرار گرفت، بود. فروش پژو در بازار ایران که در 
 سال 2011 حدود یک میلیون و 600 هزار خودرو بود، 
در دوران تحریم ها که کمبود قطعات وارداتی تولید 
داخلی را محدود کرد، به کمتر از یک میلیون خودرو 

کاهش یافت. 
مصایب تهیه و خروج ارز 

مصایبی که تهیه ارز برای دانشجویان خارج از 

کشور در دوران تحریم ها داشت، هم آنان و هم 
خانواده هایشان را بشدت گرفتار کرد. به طوری که 
دانشجویان و خانواده های آنان با مشکل تهیه ارز در 
بازار آزاد مواجه بودند، زیرا برخی از صرافی ها یا به آنها 
دلار نمی فروختند یا به قیمت هایی بسیار بالاتر از نرخ 
اعلامی بانک مرکزی، ارز مورد نیاز را به آنان عرضه 
می کردند و به این ترتیب محاسبات مالی خانواده ها 

به هم می ریخت.
صرافی ها هم برای فرستادن ارز توسط خانواده ها به 
خارج کشور با محدودیت های زیادی مواجه بودند و 
برای برخی کشورها حتی یک دلار هم نمی فرستادند 
مگر آن که صرافان با اشخاصی در کشورهای دیگر 

روابط شخصی یا تجاری از غیرصرافی داشتند. 
دستفروشان هم ارز را گران می فروختند و مهمتر 
این که تهیه ارز به میزان زیاد از آنها  ریسک بالایی 
داشت و در صورتی که حتی بخشی از این دلارها، 
جعلی بود ممکن بود دانشجوی ایرانی در خارج از 
کشور با اتهام نقل و انتقال دلار تقلبی هم مواجه شود. 
محدودیت خروج ارز هم مسأله دیگری بود که 
دست و پای دانشجویان را برای این که بخواهند بیشتر 
از 5 هزار دلار با خود ببرند، می بست و در شرایطی که 
دانشجویان هر بار که از کشور خارج می شدند ماه ها 
از کشور دور بودند، 5 هزار دلار کفاف هزینه های 

تحصیل و زندگی آنان را نمی داد.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی با رد ادعای 
کنارکشیدن فرانسه از توسعه فرودگاه امام: 

 فرانسوی های بدقول را 
خودمان کنار گذاشتیم

  
شهروند| اصغر فخریه کاشان قائم مقام وزیر 
راه وشهرسازی با رد ادعای رویترز مبنی بر لغو 
قرارداد توسعه فرودگاه امام)ره( توسط فرانسوی ها 
گفت: ما با فرانسه قراردادی برای توسعه فرودگاه 
امام خمینی )ره( نداشته ایم، بلکه تفاهمنامه ای 
را با آنها امضا کردیم که حدود سه ماه پیش لغو 
شد. »محمود نویدی« مدیرعامل شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( اما درخصوص لغو تفاهمنامه 
سرمایه گذاری فرانسوی ها درترمینال ایرانشهر گفت: 
در تفاهمنامه ای که پارسال با شرکت فرانسوی 
برای سرمایه گذاری در ترمینال ایرانشهر داشتیم، 
بر لزوم تحقق 7 بند ازسوی فرانسوی ها تأکید شده 
بود اما چهارماه پیش به دلیل تحقق پیدانکردن این 
بند ها، ما تفاهمنامه را لغو کردیم. او ادامه داد: مقرر 
شد شرکت فرانسوی این 7 بند که درحوزه های 
مختلف مالی، فنی و غیره بود را در چهارماه محقق 
کرده و اسناد آن را به ما ارایه دهد تا درآن صورت، 
ادامه مذاکرات برای سرمایه گذاری ترمینال ایرانشهر 
انجام شود. مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( افزود: اما این شرکت موفق به 
تحقق این 7 بند درتفاهمنامه نشد و حدود چهارماه 
پیش طی نامه مکتوب به این شرکت فرانسوی اعلام 
کردیم که چون نتوانستند 7 بند را اجرا و اسناد را 
تهیه کنند، این موافقتنامه کم لن یکن شده است. 
نویدی گفت: پس از لغو این موافقتنامه با شرکت 
فرانسوی، فراخوانی برای جذب سرمایه گذار ترمینال 
ایرانشهر برگزار کردیم و 50 شرکت داخلی و خارجی 
درقالب فراخوان عمومی اعلام آمادگی کردند که 
حاضر هستند در ترمینال ایرانشهر سرمایه گذاری 

کنند.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

کاهش واردات کالاهای اساسی 
شاتا| مقایسه واردات 5 کالای اساسی گندم، 
گوشت قرمز، برنج، شکر و روغن خام نباتی در دو سال 
1391 و 1395 نشان دهنده کاهش چشمگیر 
واردات به لحاظ ارزشی و وزنی بوده است. براساس 
گزارش سازمان توسعه تجارت میزان واردات گندم 
در  سال 1391 از لحاظ وزنی 6 میلیون و700 هزار 
تن به ارزش 2 میلیارد و580 میلیون دلار بوده که 
در سال 1395 این مقدار به یک میلیون 442 هزار 
تن گندم به ارزش 367 میلیون دلار کاهش یافته 
است. همچنین گوشت قرمز وارداتی از 644 میلیون 
و696 هزار دلار به 384 میلیون دلار رسیده 
است. برنج وارداتی از 2 میلیارد و580 هزار دلار به 

367 میلیون دلار رسیده است. 

پرداخت وام بانکی به کسبه پلاسکو
ایسنا| مجتبی درودیان رئیس اتحادیه 
پیراهن دوزان و پیراهن فروشان هفته جاری را 
زمان آغاز واگذاری وام های بانکی به کسبه پلاسکو 
دانسته و از دوبرابرشدن رقم سود این وام ها خبر داد. 
او ادامه داد: علاوه بر این قرار است برای افرادی که 
دارای بدهی بانکی بودند نیز، مدت زمانی معادل 
دو سال زمان تنفس درنظر گرفته شود که درمیان 
کسبه حدود 100نفر دارای چنین مشکلی بودند. او 
درباره مبلغ این وام ها نیز یادآور شد: براساس متراژ 
مغازه کسبه، وام هایی تا سقف 300 میلیون تومان 
برای آنها تعیین خواهد شد. درودیان همچنین 
از درنظرگرفتن معافیت های مالیاتی برای کسبه 

پلاسکو  یاد کرد.

   در دوره تحریم ها قیمت هر لیتر بنزین 775 درصد و هر کیلو گوشت گوسفند 489 درصد رشد کرد       لیست داروهایی که در سال 91 کمیاب شدند به 90 قلم رسید

خبر

اقتصاد مجازی

 رئیس بانک مرکزی 
درباره وعده برخی نامزدها هشدار داد

 یارانه 250هزارتومانی 
با تورم 100 درصدی 

شهروند| واقعیت پنهان یارانه چند برابر، تورم 
چند برابر است. موضوعی که به گفته 
وعده های  پنهان  وجه  اقتصاددانان 
غیرکارشناسی نامزدها دراین کارزار انتخاباتی 

است.
درهمین رابطه رئیس  کل بانک مرکزی ایران 
می گوید که وعده پرداخت یارانه 250 هزار 
تومانی ازسوی یکی از نامزدهای انتخابات 
رئیس جمهوری حتی درصورتی که اجرا شود، 

تورم 50 تا 100 درصدی ایجاد می کند.
ولی الله سیف درنشست با مدیران 
اقتصادی و بانکی استان مازندران در 
ساری اظهار داشت: شاید بتوانند با چاپ 
اسکناس این وعده خود را عملیاتی کنند، 
ولی باید منتظر تورم 50 تا 100 درصدی و 
 کاهش شدید قدرت خرید مردم نیز باشند.

به گفته او، به نظر می رسد این وعده پرداخت 
یارانه 250 هزار تومانی نوعی شعار و وعده 
فریبکارانه است و قابلیت اجرایی نخواهد داشت.

رئیس کل بانک مرکزی ایران اظهار داشت: 
این که ما بخواهیم کاغذ چاپ کنیم و به عنوان 
اسکناس دست مردم بدهیم، این بالابردن 

قدرت خرید مردم نخواهد بود.
سیف با بیان این که فیزیک ارزشی اسکناس 
درجامعه قدرت خرید مردم است و برای 
افزایش قدرت خرید مردم درجامعه باید منابع 
مالی خود را درحوزه مولد سرمایه گذاری 
کنیم، عنوان کرد: ما برای جذب سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی باید ریسک سرمایه گذاری 
را کاهش دهیم و با ریسک فعلی که درکشور 
در زمان تحریم هفت بوده و اکنون به 6 
 رسیده، نمی توان منتظر سرمایه گذاری شد.

به گفته او، نرخ ریسک درکشورهای خارجی 
پایین است و ما برای جذب سرمایه گذاری باید 
این ریسک را درکشور زیر 4 برسانیم تا شاهد 

سرمایه گذاری باشیم.
رئیس کل بانک مرکزی ثبات اقتصادی را از 
دیگر فرآیند مهم برای جذب سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی برشمرد و تأکید کرد که در 
دولت تدبیر و امید این ثبات نسبی اقتصادی 
درکشور ایجاد شده و دیگر ما شاهد تلاطمی که 
در بازار ارز و سایر بخش های اقتصادی بودیم، 

نیستیم.
رئیس کل بانک مرکزی ایران گفت که در 
دولت تدبیر و امید نرخ ارز آزاد و مبادله ای بسیار 
نزدیک شد و نوسانی را مانند دولت گذشته 
دربازار ارز شاهد نیستیم و اینها نشان از ثبات 

اقتصادی کشور است.
 رشد اقتصادی 

بیش از 11 درصدی کشور 
سیف دربخش دیگری از سخنان خود 
عنوان کرد که با کارکردهای اقتصادی دولت 
تدبیر و امید نرخ رشد اقتصاد کشور در 9ماهه 
  سال گذشته به بیش از 11 درصد رسید.

او اضافه کرد: امروز برخی از دلواپسان 
این نرخ رشد اقتصادی را زیر سوال 
می برند که با احتساب درآمد نفتی 
این رقم حاصل شده است، مگر ما 
 درگزارش های خود غیر از این را ارایه کردیم.

سیف یادآور شد که دربخش صنعتی، 
کشاورزی و سایر بخش های دیگر نیز شاهد 
رشد اقتصادی بودیم و با پرداخت تسهیلات 
175 هزار میلیارد ریالی به 25 هزار واحد صنعتی 

و کشاورزی این حوزه ها نیز شاهد رونق شدند.
رئیس کل بانک مرکزی درعین حال تأکید 
کرد که تحرک برای خروج از رکود در واحدهای 
تولیدی و صنعتی کشور شروع شده و با گذشت 
 زمان این واحدها از رکود خارج می شوند.

به گفته سیف، نباید با پرداخت تسهیلات 
به دنبال احیای تمام واحدهای تولیدی و 
صنعتی که 8 تا 10 سال خوابیدند، باشیم، از 
رده خارج شدن برخی از واحدهای تولیدی 
و صنعتی امری اجتناب ناپذیر است و احیای 
این واحدها با تسهیلات نیز نمی تواند بازدهی 

گذشته را داشته باشد.
این مقام مسئول پیشنهاد کرد که این واحدها 
به دنبال کارکرد دیگری برای واحدهای صنعتی 
خود باشند و به سمت تولیدی بروند که بازار 

داشته باشد.
سیف با استقبال از انتقاد سازنده ازسوی 
نامزدهای رئیس جمهوری گفت که انتقاد 
سازنده می تواند به ما کمک کند که نقاط ضعف 

را پوشش دهیم.
  رشد 31 درصدی 

تسهیلات بانکی در سال 95
رئیس کل بانک مرکزی دربخش دیگری 
ازسخنان خود عنوان کرد که پرداخت 
دولتی  بانک های  ازسوی  تسهیلات 
در سال 95 درمقایسه با مدت مشابه آن 
 در سال 94 حدود 31.5 درصد بیشتر شد.

سیف میزان تسهیلات پرداختی ازسوی بانک 
در سال گذشته را حدود 548 هزار میلیارد تومان 

اعلام کرد.

کاهش اقبال جهانی به تبلت ها 

 
فارس| میزان عرضه جهانی تبلت ها در سه ماهه اول 
 سال 2017 باز هم کاهش یافت، این سی امُین ماه 
متوالی است که شاهد کاهش اقبال به تبلت ها در 
بازارهای جهانی هستیم. به گزارش دیجیتال ترندز، 
بررسی های موسسه ای دی سی نشان می دهد 
میزان عرضه تبلت در سه ماهه اول  سال 2017 
نسبت به مدت مشابه در  سال قبل 8/5 درصد کاهش 
یافته است. این دهمین بار در بازه های زمانی سه ماهه 
است که شاهد این کاهش هستیم. این درحالی است 
که بازار گوشی ها و ساعت های هوشمند، لپ تاپ ها و 
دیگر سخت افزارهای مدرن کماکان پررونق است.

کارشناسان این وضع را شکستی قاطع برای 
محصولی می دانند که تصور می شد استفاده از آن 

به زودی به یک استاندارد غالب مبدل می شود.
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شهروند| مراسم آغاز به کار بیست ودومین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی حال و هوای 
انتخاباتی داشت. درحالی  که برخی ازکاندیداهای 
ریاست جمهوری در دومین مناظره انتخاباتی سعی 
بر بی اثر جلوه دادن برجام در اقتصاد ایران داشتند که 
علی کاردر معاون وزیرنفت از رکورد زنی صادرات نفت 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی خبر می دهد. صادراتی 
که بیژن زنگنه مقام ارشد نفتی کشورمان را ریشه آن 
درتوافق های هسته ای دانسته و می گوید: اگر برجام نبود، 
صادراتی نداشتیم. ممکن است برخی از این موضوع 
استقبال کنند و عقیده داشته باشند اقتصاد غیرنفتی 
تحقق می یافت. هرکسی چنین عقیده ای دارد دربرنامه 
خود اعمال کند که صادرات نفت را صفر می کند و 
ببینیم می توانند دراین شرایط کشور را اداره کنند یا 
خیر. این موضوع به طورکلی با سیاست نظام انطباق 
ندارد، اما جریمه 14.5 میلیارد دلاری ایران درخصوص 
کرسنت دیگر مسأله مطرح شده درمناظره روزجمعه بود 
که زنگنه آن را رد کرد و گفت: ما دراین قرارداد جریمه 
نشدیم و هیچ چیز قطعی نیست و اعدادی که بر سر آن 
بحث می شود، فوق نجومی نیست. البته ما نیز درموضوع 
کرسنت مدعی هستیم که چرا یک عده ای با بی تدبیری 

این قدر کشور را درمعرض خطر قرار دادند.
اما درحالی پیکان اتهام برخی ازمنتقدان دولت مدل 
جدید قراردادهای نفتی را نشانه رفته و از نادیده گرفتن 
توانایی داخلی سخن می گویند که مقام ارشد نفتی 
کشورمان می گوید: ما تلاش می کنیم که هرچه بیشتر 
از کار و ظرفیت ایرانی استفاده شود و ما درجریان 

قراردادهایی که با شرکت های خارجی می بندیم، بیش 
از 60 درصد ارزش قراردادها را توسط ایرانی ها تضمین 

می کنیم که اجرا شود.
به گفته زنگنه، اگر بتوانیم قراردادهای جدید را 
ببندیم، چنانچه 80 میلیارد دلار قرارداد داشته باشیم و 
65 درصد کار به ایرانی ها واگذار شود؛ یعنی 50 میلیارد 
دلار از پروژه توسط ایرانی ها اجرا می شود که حجم 

عظیمی از اشتغال و تولید را درپی خواهد داشت.
اما این تنها نفع مدل جدید قراردادهای نفتی برای 
ایران نیست و آن گونه که این عضو کابینه یازدهم 
می گوید: با واگذاری 50 میلیارد دلار به ایرانی ها، 
100 هزار اشتغال ایجاد خواهد شد. البته باید گفت، 
صنعت نفت اشتغالزا نیست بلکه سرمایه بر است و تولید 
و قدرت ملی را بالا می برد و ظرفیت بزرگ و باکیفیت 

درکشور ایجاد می شود که ارزش شان بالاست.
هرچند که قرار است 65 درصد کار به ایرانی ها واگذار 
شود، اما طبق گفته های وزیرنفت، سازندگان ایرانی باید 
به نقاطی از توانمندی برسند که بتوانند سر موعد مقرر 
کار و کالای مورد نیاز را با کیفیت بالا تحویل دهند و 
دریک شرایط رقابتی قرار بگیرند؛ چراکه پیمانکاران 
ایرانی نگران این هستند که سازندگان سر موعد مقرر 
کار را تحویل نمی دهند و به این ترتیب کل کار دچار 

تأخیر می شود.
وزیرنفت در ادامه با اشاره به وضع وزارت نفت در سال 
1392، اظهار کرد: در  سال 1392 هیچ چیز در وزارت 
نفت سرجای خود قرار نداشت. کسی که باید بالا باشد، 
پایین بود و آن که باید پایین باشد، بالا بود. رابطه کارفرما 

و پیمانکار تنظیم نبود. پیمانکار جای کارفرما نشسته بود 
و کارفرما درمواردی جرأت نمی کرد از دست پیمانکار 
صحبت کند. فعلا ما آوارها را برداشته ایم تا بتوانیم کار 

کنیم.
 توسعه شتابان میادین مشترک 
جزو سیاست های کلی نظام است

بعد ازسال ها، میزان برداشت ایران ازمیادین 
مشترک با قطر برابر شد. با این وجود، برخی به دنبال 
زیرسوال بردن توسعه میادین مشترک هستند و 
معتقدند؛ به جای توسعه در پارس جنوبی باید با قطر 
گفت وگو می کردیم. ادعایی که زنگنه آن را کاملا رد 
کرده و درپاسخ به آن می گوید: توسعه شتابان میادین 
مشترک جزو سیاست های کلی نظام است و محل 
مناقشه نیست. ما در سال های 83 و 84 که تولیدمان 
به همسایه نزدیک شد، قبول کردند که کمیته فنی 
مشترک تشکیل شود تا در برداشت ها هماهنگ باشیم 
اما زمانی که 10 سال عقب افتادیم، حتی جواب نامه های 
ما را هم نمی دادند و اکنون دوباره که تولیدمان به آ نها 
نزدیک شده، باز هم نامه نگاری می کنند که کمیته فنی 

تشکیل شود.
به باور این عضو کابینه، آنچه ما را پای میز مذاکره 
می کشاند، قدرت اقتصادی، فنی و فناوری است با رگ 
گردن و سروصداکردن کاری از پیش نمی رود. قدرت ما 
در دیپلماسی ناشی از اقتصاد و سیاست، قدرت نظامی و 

قدرت نرم است.
جریمه ای در کرسنت مطرح نیست

بعدازظهرجمعه بود که  هاشمی طبا یکی 

ازجریمه  ریاست جمهوری  ازکاندیداهای 
14.5 میلیارد دلاری ایران درخصوص کرسنت 
در دادگاه های بین المللی سخن گفت. اظهاراتی 
که بعد از تکذیب حسن روحانی درهمان نشست، 
وزیرنفت نیز آن را رد کرده و می گوید: همان طور 
که رئیس جمهوری گفت، ما دراین قرارداد جریمه 
نشدیم و هیچ چیز قطعی نیست و اعدادی که بر 
سر آن بحث می شود، فوق نجومی نیست. البته ما 
نیز درموضوع کرسنت مدعی هستیم که چرا یک 
عده ای با بی تدبیری این قدر کشور را درمعرض 

خطر قرار دادند.
اگر برجام نبود، صادراتی نداشتیم

درحالی که برخی از کاندیداهای ریاست جمهوری 
سعی بر بی اثر جلوه دادن تأثیرات برجام دربهبود 
وضع اقتصادی داشتند که وزیر نفت تأکید می کند: 
اگر برجام نبود، صادراتی نداشتیم. ممکن است 
برخی از این موضوع استقبال کنند و عقیده داشته 
باشند اقتصاد غیرنفتی تحقق می یافت. هرکسی 
چنین عقیده ای دارد، دربرنامه خود اعمال کند که 
صادرات نفت را صفر می کند و ببینیم می توانند 
دراین شرایط کشور را اداره کنند یا خیر. این موضوع 

به طورکلی با سیاست نظام انطباق ندارد.
زنگنه با تأکید بر این که ایران مشکلی برای 
بازاریابی و فروش نفت ندارد، تأکید کرد: این 
ناسپاسی است که از 2.5 میلیون بشکه صادرات 
نفتی استفاده کنند و به آنها که زحمت می کشند، 

حرف های بد بزنند.

وزیر نفت با اشاره به رکوردشکنی صادرات روزانه نفت، از ادعاهای نامزدهای انتخاباتی انتقاد کرد

ناسپاس برجام
   زنگنه: این ناسپاسی است که از 2/5 میلیون بشکه صادرات نفتی استفاده کنند و به آنها که زحمت می کشند، حرف های بد بزنند

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

ویژه
 استقبال ازشرکت کنندگان 

در مراسم سالروز عملیات بازی دراز
به گزارش پایگاه اطلاع رساني شرکت بهره برداري 
نفت و گاز غرب در سالروز عملیات غرورآفرین بازي 
دراز این شرکت بنا به سنت چندین ساله خود با توجه 
و تاکید مهندس ناصري پور مدیر عامل و تلاش و 
پیگیري روابط عمومي و پایگاه بسیج رهروان ولایت 
با ایجاد ایستگاه صلواتي به پذیرایي از 30 هزار شرکت 

کننده در این مراسم پرداخت. 

 ایمن سازی مدارس حاشیه راه ها 
در استان کرمانشاه

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 

کرمانشاه گفت: امسال 62 باب مدرسه حاشیه راه های 
استان کرمانشاه ایمن سازی نرم افزاری و فیزیکی 
می شود. بهمن خسروانی ، اظهار داشت: امسال 
62 مدرسه تحت پوشش ایمن سازی نرم افزاری و 
فیزیکی قرار می گیرد و سال گذشته نیز 48 مدرسه از 
مدارس حاشیه راه ها تحت تعلیم و آموزش های لازم و 

ایمن سازی فیزیکی و نرم افزاری قرار گرفت.

 اجرای طرح تخصیص سوخت 
به ناوگان باری فاقد عملکرد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمانشاه از اجرای طرح تخصیص سوخت به ناوگان 
باری فاقد عملکرد در استان کرمانشاه همزمان با 
سراسر کشورخبرداد. بهمن خسروانی با اشاره به شروع 

طرح ساماندهی ناوگان باری گازوییلی درون شهری 
کشور از اواخر سال گذشته، اظهارداشت: در فاز اول این 
طرح که در زمان مذکور اجرا شد، مالکان ناوگان باری 
سنگین درون شهری برای دریافت سهمیه گازوییل 

خود باید در سایت وزارت کشور ثبت نام می کردند.

برگزاری نخستین جلسه شورای 
حفاظت شهرستان کلاله در سال 96

جلسه  اولین  شربتدار:گلستان|  محمدعلی 
شورای حفاظت از منابع آب شهرستان کلاله و دشت 
پایلوت حوزه گرگانرود با حضور اعضای شورای 
حفاظت در محل بخشداری شهر فراغی شهرستان 
کلاله برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
آب منطقه ای گلستان، حاج امان حمید زاده بخشدار 

شهرستان فراغی در این جلسه گفت: آمار و اطلاعات 
موجود در سال جاری حکایت از شرایط نامناسب 

جوی و کاهش جریان رودخانه ها دارد.

پیام تسلیت رئیس سازمان صنعت 
معدن و تجارت گلستان به مناسبت 
درگذشت تعدادی از معدنکاران

محمدعلی شربتدار:گلستان|  به گزارش 
روابط عمومی سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان 
گلستان ، در پی حادثه تلخ معدن زغال سنگ زمستان 
یورت شهرستان آزادشهر ، حسینقلی قوانلو رئیس 
سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان گلستان در 
پیامی جان باختن تعدادی از کارگران این معدن را 

تسلیت گفت .


